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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg   Den 26. november 2019 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 19 til L31, forslag til folketingsbeslutning om lov om 

ændring af lov om vandforsyning m.v. (Obligatorisk kommunal vurdering af boringsnære 

beskyttelsesområder og pligt til indrapportering m.v.)  stillet den 25. november 2019 af Erling 

Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 19 til L 31 
”Vil ministeren bekræfte og præcisere, at der skal ydes fuld erstatning for det tab, som en 

landmand måtte få på sin dyrkede jord som følge af BNBO-restriktioner, herunder fuld erstatning 

for tab af indtjening på marken som følge af de pålagte restriktioner, også når 

der er tale om, at der hidtil har været en høj andel af højværdiafgrøder i sædskiftet, som 

forudsættes videreført i årene efter aftalens indgåelse?” 

 
Svar 

Som oplyst i svaret på spørgsmål nr. 1 til L31 følger det efter gældende lovgivning, at der skal betales 

fuldstændig erstatning, hvis et areal pålægges restriktioner i forhold til brugen af pesticider.  

 

I vurderingen og fastsættelsen af erstatninger for restriktioner indgår en række elementer, herunder 

markedsprisen, omfanget af restriktioner og den hidtidige erhvervsmæssige anvendelse af arealet. 

 

Som hjælp til kommunernes vurderinger har ministeriet bedt Institut for Fødevare- og 

Ressourceøkonomi (IFRO) om en udredning om ”Vurdering af erstatningsniveauer i forbindelse med 
dyrkningsrestriktioner i boringsnære beskyttelsesområder (BNBO)”. Redegørelsen er tilgængelig på 

IFRO’s hjemmeside. I denne udredning er fastsættelsen af erstatninger i praksis beskrevet, herunder 

at flere forhold kan påvirke erstatningens størrelse, herunder arealets hidtidige dyrkningsform og 

udbyttetabet som følge af pesticidrestriktioner.   

 

Hvis en lodsejer og kommune ikke kan blive enige om erstatningens størrelse, er det den uafhængige 

taksaktionsmyndighed, der fastsætter beløbet. Erstatninger må ikke afvige væsentligt fra det niveau, 

som taksationsmyndigheden ville anvende i en tilsvarende situation.  

 

Der henvises derud over til svaret på spørgsmål nr. 1 til L 31. 
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https://static-curis.ku.dk/portal/files/230148368/IFRO_Udredning_2019_22.pdf

